

**ULAŖTIRMA VE ALTYAPI BAKANLIĐI PİYASA
GÖZETİMİ VE DENETİMİ YÖNETMELİĐİ**

ULAŐTIRMA VE ALTYAPI BAKANLIĐI PIYASA GÖZETİMİ VE DENETİMİ YÖNETMELİĐİ

Ulaőtirma ve Alt Yapı Bakanlığı ("**Bakanlık**") tarafından hazırlanan Ulaőtirma ve Altyapı Bakanlığı Piyasa Gözetim ve Denetim YönetmeliĐi ("**Yönetmelik**"), 05.08.2023 tarihli ve 32270 sayılı Resmî Gazete'de yayımlanarak yürürlüĐe girmiŐtir. Böylece, 16/2/2005 tarihli ve 25729 sayılı Resmî Gazete'de yayımlanan Ulaőtirma ve Altyapı Bakanlığı Tarafından GerçekleŐtirilecek Piyasa Gözetimi ve Denetimine İliŐkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik ("**Mülga Yönetmelik**") yürürlükten kaldırılmıŐtır.

Yönetmelik'in amacının, gezi teknelerinin ve kiŐisel deniz araçlarının piyasaya arzı, daĐıtımı veya hizmete sunulması aŐamasında ya da ürünler piyasada iken bu ürünlerin gözetimi ve denetimine iliŐkin usul ve esasların belirlenmesi ile alınacak önlemlerin, piyasa gözetimi ve denetimi konularında Bakanlık'ın görev, yetki ve sorumlulukları ile iktisadi iŐletmecilerin yükümlülüklerinin belirlenmesi olduĐu belirtilmiŐtir.

Yönetmelik, Bakanlık'ın sorumluluĐunda bulunan ürünlerin piyasa gözetimi ve denetimi faaliyetlerine iliŐkin usul ve esasları, alınacak önlemler ile yükümlülükleri kapsamaktadır.

Bölge liman baŐkanı/liman baŐkanı ve bölge liman baŐkan yardımcısı, denizcilik sörvey mühendisi ile denizcilikle ilgili fakültelerden mezun olan denizcilik uzmanı, denizcilik uzman yardımcısı, uzman ve mühendis kadrolarında görev yapan Bakanlık personeli Bakanlık tarafından piyasa gözetim ve denetimi için denetim görevlisi olarak görevlendirilebilecektir.

Yönetmelik'e göre, teknik düzenlemelerin insan saĐlığı ve güvenliĐiyle ilgili hükümlerine uygun ürün, aksi ispatlanana kadar güvenli kabul edilecektir. Teknik düzenlemenin bulunmadıĐı veya insan saĐlığı ve güvenliĐine iliŐkin hükümler içermediĐi durumlarda bir ürünün güvenli olup olmadıĐının deĐerlendirilmesi ilgili yönetmelik kapsamında yapılacaktır.

Ürünün uygunsuzluĐu konusunda yapılan her türlü ihbar, Őikayet, ürün sebebiyle meydana gelen kazalar ve ürün hakkında elde edilen diĐer bilgiler, piyasa gözetimi ve denetimi faaliyetlerinde kullanılacaktır. SatıŐ veya kiralama amacıyla yazılı basın, radyo, televizyon, internet ve benzeri iletiŐim araçlarında reklam ve ilanları yer alan ürünler piyasaya arz edilmiŐ kabul edilecektir.



Denetim, ürünlerin bedelli veya bedelsiz olarak piyasaya arz edildiği, piyasada bulundurulduğu veya hizmete sunulduğu fuar, depo, nakil aracı, iş yeri ve üretim tesisi de dâhil olmak üzere gerekli görülen her yerde yapılabilir. Denetim esnasında ilgili iktisadi işletmeciden denetime ilişkin gerek duyulan bilgi, belge ve kayıtlar istenebilir. Böylece, internette satılan gezi tekneleri, kişisel deniz araçları ve gemi teçhizatına yönelik piyasa gözetimi ve denetimi yapılabilir.

Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı Tersaneler ve Kıyı Yapıları Genel Müdürlüğü, denetimlerin etkin bir şekilde gerçekleşmesini sağlayacak önlemleri alacak ve bu doğrultuda gerekli talimatlandırma faaliyetlerini yürütecektir. Böylece, idare denetim planı hazırlayabilecek ve uygulanmak üzere ilgili bölge liman başkanlıkları/liman başkanlıklarına iletilebilir.

Denetimler, ürünlere ve bu ürünlerin muhtemel kullanıcılarına ilişkin risk esaslı bir yaklaşımla belirlenen denetim planına göre, ilgili bölge liman başkanlığı tarafından yürütülecektir.

Resmî Gazete’de yayımlanan Yönetmelik’e [buradan](#) ulaşabilirsiniz.

